

Принято
Протоколом Межгосударственного
совета по стандартизации,
метрологии и сертификации
от 26 апреля 1995 г. N 7

**ИЗМЕНЕНИЕ N 2 ГОСТ 25984.1-83 "АСБЕСТ ХРИЗОТИЛОВЫЙ. МЕТОДЫ ОПРЕДЕЛЕНИЯ
ФРАКЦИОННОГО СОСТАВА И МАССОВОЙ ДОЛИ ГАЛИ"**

Группа А59

Дата введения
1 января 1996 года

Принято Межгосударственным советом по стандартизации, метрологии и сертификации (Протокол N 7 от 26.04.1995).

За принятие проголосовали:

-----Г-----
Наименование государства | Наименование национального органа
| стандартизации

-----+-----
Республика Беларусь |Белстандарт
Республика Казахстан |Госстандарт Республики Казахстан
Российская Федерация |Госстандарт России
Украина |Госстандарт Украины

Пункт 1.3. Первый, второй абзацы. Исключить слово: "взвешивания";

пятый абзац. Заменить значения и слова: $(5 \pm 0,03) \text{ см}^3$ на $(5,00 \pm 0,03) \text{ см}^3$; 19,8 мм на $(19,8 \pm 0,2) \text{ мм}$; "амплитуда колебаний вала" на "амплитуда колебаний платформы"; в тексте и таблице после слова "Размеры" дополнить словом: "стороны".

Пункт 1.5.1. Предпоследний абзац. Заменить слово: "поддоне" на "ящике".

Пункт 1.5.2. Первый абзац изложить в новой редакции: "Абсолютные расхождения между параллельными определениями не должны превышать:".

Пункт 2.3. Первый абзац. Исключить слово: "взвешивания"; последний абзац. Заменить значения: $4,17 \text{ см}^3$ на $(4,17 \pm 0,08) \text{ см}^3$; $(24 \pm 0,5) \text{ мм}$ на $(24 \pm 1) \text{ мм}$; $7 \text{ дм}^3/\text{мин}$ на $(7,0 \pm 0,3) \text{ дм}^3/\text{мин}$.

Пункт 2.5.1. Предпоследний абзац после слов "на сетке N 1" дополнить словами: "или N 08".

Пункт 2.5.2. Заменить значение: 1,5% на 2,0%.

Пункт 2.5.3 изложить в новой редакции: "2.5.3. Если расхождение результатов двух параллельных определений превышает приведенное значение, испытание повторяют.

За результат испытания принимают среднее арифметическое результатов двух последних определений".

